

Møte den 25. juni

Enda et rotaryår er gått over i historien, og vår president for rotaryåret 2012-2013, Jon Ødegård, hadde invitert til klubbmøte i sitt hjemsted på Forkalsrud for å takke av og ovedra ansvaret til den innkommende presidenten, Torveig Dahl.

Møtet ble satt i stabburet i trivelige omgivelser.

Kasserer Wictor gjennomgikk regnskaper for rotaryåret. Det har vært stor møtevirksomhet (distrikt mm) gjennom året, besøk fra Hviterussland, samt ny hjemmeside, som alle bidrar til et underskudd dette året. Beholdningen er derfor nå beskjeden. Regnskapet ble godkjent.

President Jon takket enkeltpersoner for innsatsen, og gjennomgikk de viktigste begivenheter i løpet av året.

([presidentens oppsummering kan du lese her...](#))

Neste post på programmet var overrekkelse av kjede og klubbe til vår neste president, Torveig Dahl.



Her får Torveig Dahl overrakt kjedet av Jon Ødegård

Møtet ble avsluttet i hovedhuset, hvor fru Turid disket opp med kaffe og mange smakfulle kaker.

Møte den 18. juni

Kvelden var avsatt til dugnad i Pilgrimsleden, nærmere bestemt i S.Fåvang, sør for Bjørge.

Det var en flott kveld, hvor dugnaden ble avsluttet med kaffe og kaker i det fri, og Torveig hadde med en kjele med selvlagd rabarbrasuppe.

En fint møte hvor alle koste seg.

Noen bilder fra dugnaden:



Møte den 11. juni



Rådmann P.H. Lervåg var på besøk i klubben, og gav oss litt informasjon om sin egen person, bakgrunn og erfaringer i andre jobber.

Omstillinger og endringer i den kommunale virksomheten er hele tiden nødvendig.

I den adm. ledelse har rådmannen nå med seg to kommunalsjefer.

Ellers pågår et prosjekt innen styring og ledelse. (både adm. og politisk ledelse)

Kommunestrukturen ble nevnt, både for vårt område men også mere generelt.

Ellers er det svært store omstillinger og endringer som skjer innen helse og omsorg, både etter ferdigstilt "Linåkertunet", men også p.g.a. samhandlingsreformen.

Forøvrig har Ringe kommune, som den 5. kommunen i landet, fått pris for sin "innovasjon og lokal styringsrett.

OL 2022 og E6 utbyggingen ble omtalt, både utfordringer og muligheter i denne forbindelse.

Økonomien er fortsatt anstrengt, og krever fortsatt streng styring og prioriteringer. Lånegjelda er økende.

Andre interessante ting som pågår:

Arealplanrevisjon, - utbygging av nytt vassverk (pga E-6 utbyggingen), - Villreinplan, - boliger for eldre, boligfelt, - boliger for ungdom, opptrekk for nye E6 og til sentrum.

Presidenten takket Lervåg for orienteringen, og fremholdt viktigheten og det interessante med nytt stoff fra kommunal virksomhet.

Møte den 4. juni

Besøk på Ringebu skole, hvor Gunnar Sundkvist, som er rektor der, hadde kveldens foredrag, med tittelen, "Utfordringer".

Gunnar tok oss først med på en befaring av uteområdene, og vist oss de tiltak og anlegg som finnes på skolen for elevenes trivsel og store mulighet for aktiviteter og fysisk utfoldelse.



Etter befaring snakket Gunnar om utfordringer, relatert til både skolen og folkehelsen.

Han gjennomgikk forskningsmateriale og undersøkelser som viser sammenheng mellom f. eks. fysisk aktivitet, økonomi, familiens utdanningsnivå, boforhold med mer, og hvordan dette kan innvirke på psykiske problemer, skoleprestasjoner, stress m.m.

Svært interessante resultater!

Vi fikk høre om utforming av fellestiltak i kommunene, og tiltak spesielt ved Ringebu skole, samt ekskursjonsplaner for skoleåret.

Et tankevekkende foredrag for de fleste, vil jeg tru!

Ref. Bj.H

Besøk i Åsgårdsstrand og Borre RK 31. mai- 02.juni

En del av klubbens medlemmer var med på turen til Åsgårdsstrand og Borre Rotaryklubb fra fredag 31. mai til søndag 2. juni.

Etter ankomst var det fredagskvelden hyggelig samvær med grilling sammen med hele 17 fra Borre RK mens Ringebu RK hadde bare 13 stk tilstede! (medl. + ledsagere)

Lørdag var det besøk i Horten og KarlJohansvern, med interessant omvisning av guiding. Hyggelig lunsj og besøk på "Borrehaugene" ble også gjennomført, med vandring langs kyststien tilbake til Åsgårdsstrand. Kyststien er klubbens prosjekt og ansvar.

Lørdag kveld felles middag på hotellet.

Retur søndag, hvor en del av våre besøkte Blåfarveverket.

Borre RK gjør gjensitt i Ringebru i forbindelse med Per Gynt-stevnet!

Noen bilder fra turen kan du se ved å [klikke her...](#)

Møte den 28. mai



Arne Gilleberg, er opptatt som medlem av klubben i år, og denne kvelden var avsatt for at vi skulle bli bedre kjent med han, gjennom hans EGO- foredrag.

I stedet for å fortelle kronologisk hva han hadde drevet med opp gjennom tidene, valgte Arne å snakke om steder, personer og hendelser som har preget han, betydd mye og gitt han spesielle opplevelser gjennom tidene.

Han er født og hadde sine første leveår i Ringebru. Begge foreldrene er fra Ringebru, og faren som skulle bli gardbruker, fikk poliomyelitt og ble skadet av denne. Han ble i stedet prest, som førte familien til Hammerfest, og senere til Kvæfjord.

Senere flyttet familien til Oslo, da Johannes ble valgt inn på stortinget.

Vi fikk et personlig og engasjert innblikk i menneskene i familien, av virksomheten ved Trastad (gard som ble et svært stort hjem for "Åndssvake", som det hette på den tiden) i Kvæfjord, og som foreldrene, spesielt moren var svært delaktig i.

Hans sterke tilknytting til Ringebru, delvis også Lesja ble tema for hans tilbakeblikk.

Etter ferdig utdanning ble han dratt tilbake til Kvæfjord, og stillingen som sos.sjef i 1978. Kom til Sør-Fron kommune i 1990, og er fortsatt tilsatt der, nå som kommunalsjef.

Møte den 21. mai

Kveldens foredrag var ved Jon Tover tid, som viste bilder og fortalte om, sin uketur til et område i det nordvestlige av Italia, langs kystlinjen mellom Genova og La Spezia Her ligger; " De fem byer" på rekke og rad. og området er derfor også kalt kalt "CINQUE TERRA"

Her var Jon og Jette tiden rett etter påske nå i år, Været var ikke det beste, men turene, naturen og hele opplevelsen var flott Her er det en vill og stoslått natur, -fra gammelt av kun tilgjengelig fra sjøen. Nå går det jernbane langs kysten, mesteparten i tunnel. men fremme i dagen på enkelte korte strekninger. Oppe i fjellsidene går motorvegen, med vegavstikkere ned til byene.

Hele Cinque Terra- området har status som nasjonalpark. og ble oppført på Unescos liste over Verdensarven i år 1997

Møte den 14. mai

I kveld var det innkalt til den. etter- hvert, tradisjonelle dagnaden i Ringebru Prestegard, hvor raking og opppynting av utearealene blir foretatt. Været ble bra, etter dårlige utsikter tidligere på dagen, og jobben ble gjort slik som forutsatt. Rosegruppa var også tilstede, og skjøttet planting og hagestellet som er nødvendig.



Møte den 07. mai

Kvelden var avsatt til besøk i Annis pølsemakeri og butikk etter at bedriften i 2012 foretok store utbedringer og endringer.

Vi begynte i vårt faste møtelokale, hvor Anni fortalte om utbyggingen, utfordringen med dette, stengt butikk i 3 uker, at dette gikk (nesten) smertefritt, og den fantastiske utviklingen bedriften har hatt siden starten i 2000. (omsetningen har 5-doblet seg.)

Videre fikk vi også høre om "Mathallen" i Oslo, hvor Anni er inne, drevet av sønnen Daniel.

Dette har så langt vært en suksess;

Alt som selges der produseres i Ringebru, og kjøres inn, fortrinnsvis 1 gang i uka.

Bedriften har nå ca. 12 årsverk, fordelt på ca. 20 pers. og er således også blitt en betydelig arbeidsplass i Ringebru.

Vi ble etter hest tatt med til bedriftens lokaler, hvor vi fikk nærmere innblikk i produksjon mm. vi er alle svært glade for å ha Annis Pølsemakeri i Ringebru, og ha Anni med i klubben

<http://www.pølsemakeri.no>

<http://www.vulkan-oslo.no/default.aspx?menu=89&id=306> <http://www.mathallenoslo.no>

Møte den 30. apr

President Jon refererte fra presidentforum, som er avholdt på Lillehammer. Spesielt om BOKHARI-prosjektet og om Ringebru Rotaryklubb skai delta på denne satsingen. (dvs. videreføring av skolesatsing i Pakistan etter at Bokari døde, nå ved hans datter Laila Skolen har vært drevet ved midler fra hans ryefabrikk.)

Lillehammer Rotaryklubb har gått inn i prosjektet rned full støtte også fra Mesna RK.

Kveldens program var ved innk. president Torveig Dahl, som presenterte neste rotaryårs styre, samt komiteer. Videre ble klubbens mål og planer presentert , slik disse vil bli innsendt til distriktet.

Hun presenterte også ÅRETS TEMA for ROTARY:

"Engage Rotary - Change lives" som på norsk er oversatt til: Aktiviser Rotary, endre liv!

Rotarys seks fokusområder for humanitær innsats er

- Fred og konfliktforebygging/ løsning (også konflikter lokalt - ikke bare krig)
- Sykdomsforebygging og behandling
- Drikkevann og sanitæforhold
- Mødre- og barnehelse
- Grunnutdanning og leseferdighet
- økonomi- og samfunnsutvikling (i lokalsamfunn;»

Møte den 23. apr

Etter programmet skulle klubben på bedriftsbesøk til Annie butikk denne kvelden Da dette måtte utsettes, hoppet Lars Tvette inn med foredraget "Reiseliv og kultur".

Lars overtok Venabu Fjellhotell etter sin far tidlig på -70 tallet Vi fikk noe historikk om hvordan kundegrunnlaget har endret seg, fra fortrinnsvis nordmann i begynnelsen, til nå, hvor det er opp mot 70 % som er ikke skandinaver. Fjellhotellene i Norge merker så absolutt konkurransen fra utlandet

Dette vises også av det sørgerlige faktum at mange hoteller har lagt ned.

Lars ga oss et engasjert foredrag om friluftsliv / kultur. Hans meninger og tanker rundt dette, og hvordan dette gjennom alle år også har preget hans tilbud til kundene ved hotellet

Det enkle friluftsliv, hvor det satses på det som er Venabygdsfjeltets fortrinn, dvs turskiløping om vinteren i et fantastisk fjell, snilt og vakkert, men likevel mektig Tilrettelagte turer, hvor turistene også lærer å mestre f.eks. skigåing

Om sommeren turer, med vekt på geologi dyreliv med rein. dyregraver, vakker natur, fotografering, planteliv mm.

Mat- tradisjoner. loka! og kortreist mat er også en viktig del som det holdes fast ved.

I tillegg selges selvsagt rene kulturtilbud, som f.eks. Per Gynt stevnet

Gjengangere av gjester er viktig., møte folk på messer mm; Troll ski maraton, f eks er vektlagt

Tankevekkende meninger og interessante synspunkter!

Møte den 16. apr



Denne kvelden var avsatt til befaring på Linåkertunet.

Mona Knudsen tok i mot oss, først til en gjennomgang av byggeprosessen, som ble påbegynt sensommeren 2010. Vi fikk høre om utfordringene det er å drive et pleie- og omsorgshjem fullt ut i byggeprosessen . Beboerne har blitt nødt til å flytte rundt, samt flere på rommet.

1 byggetrinn var ferdigstilt 2011 med innflytting.

Byggingen pågår enda, og endelig og fullstendig ferdigstillelse er juli i år.(2013)

Linåkertunet blir et stort og flott bygg, hele 4000m2 med nybygg og 2000 m2 som er renoveret.

Bygget blir svært avansert, med bl.a varmpumper, basert på grunnvann fra borhull, helt nytt ventilasjon og oppvarmingssystem.

Linåkertunet er bygget etter statens nyeste retningslinjer, med store tilskudd, Kommunens andel blir på 80 mill. kroner.

Det blir 54 sengeplasser.

Mona tok oss med på en runde for å bese nybygget. Etterpå en trivelig kaffeprat med kaker.

Takk til Mona!

Møte den 09. apr

Foredragsholderen uteble, og det ble et "løst møte" med tidlig kaffe.

Møte den 02. apr

Nils Todal med fru Marit har gjennom mange år vært på farten jorden rundt i sin seilbåt Han var i klubben og fortalte levende og viste bilder fra turen, under tittelen: "Høydepunkter fra en verdensomseiling"

Turen gikk kort fortalt fra Mørkekysten-Skjetland-nord om Skottland-langs Irland- Biscaya- Madeira-Grand Canaria- Karibien- Venezuela- Panamakanalen- Galapagos- Australia.

Nils har utrolig mye å fortelle, da de var svært "flinke" til å ta avstikkere på land, og opplevde både lokale skikker, befolkning, en fenomenal natur mm på de steder de besøkte.

Han kom derfor ikke i mål denne kvelden, (vi kom ikke frem til Australia) og reisen må derfor fortsette ved en senere anledning.

Vi gleder oss!

På møtet ble Ame J. Gilleberg tatt opp som nytt medlem i klubben.



På bildet får Arne det synlige beviset på sitt medlemskap av klubbens president, Jon Ødegård.